
 

                               

 

Al Docente FIERMONTE DONATO 

Alla Docente PAGANO GIOVANNA  

All’Ass.Amm.vo CATALANO PATRIZIA 

Al Coll.Scol. FACCIOLLA DAVIDE 

All’Albo 

Agli Atti 

 

 
 

Oggetto: Costituzione Commissione Elettorale di Istituto per l’elezione del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione (CSPI)– O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista 

 

 

 

Visto                      

l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, concernente “Termini e modalità 

delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione 

delle elezioni”; 

l’art. 4 dell’Ordinanza Ministeriale n. 234/2023 che fissa per il giorno martedì 7 maggio 

2024, dalle ore 8:00 alle ore 17:00, le elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore 

della Pubblica Istruzione; 

Tenuto conto in particolare, dell’art. 16 della predetta ordinanza, avente a rubrica “costituzione e 

insediamento delle Commissioni elettorali di istituto” la quale prevede al comma 1 che 

“entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni sono 

costituite presso le singole II.SS. le commissioni elettorali di Istituto. Esse sono 

nominate dal Dirigente Scolastico e sono costituite da cinque membri: il Dirigente 

Scolastico, che ne è membro di diritto, due docenti e due unità di personale A.T.A. in 

servizio nell’istituzione scolastica, ed al comma 3 che “Le commissioni elettorali di 

istituto si insediano il giorno immediatamente successivo alla data di costituzione e di 

questa operazione viene redatto processo verbale”; 

Vista l’O.M. n. 234/2023 che all’art. 20 prevede i “compiti delle commissioni elettorali di 

istituto”, all’art. 21 gli “adempimenti delle commissioni elettorali di istituto: 

formazione e aggiornamento degli elenchi degli elettori”; 

Preso atto che la commissione predispone le liste degli elettori, gestisce le operazioni di voto, 

effettua lo scrutinio, redige i verbali con le tabelle riassuntive dei risultati elettorali e 

provvede a trasmettere tali cifre elettorali a livello provinciale e quant’altro previsto 

dagli artt. 20 - 21 e seguenti dell’O.M.; 

Considerato che l’O.M. n.234/2023 prevede che all’interno dell’istituzione la commissione 

elettorale, così nominata, dovrà attenersi scrupolosamente a tutti gli adempimenti in 

essa previsti; 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0003025/U del 18/03/2024 12:55:44

II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)



 

  

DECRETA 

per l’Istituto Comprensivo G. MAZZINI-G. MODUGNO di Bari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 

dell’O.M. n. 234/2023, la costituzione della Commissione Elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore 

della Pubblica Istruzione (CSPI), che risulta formata come di seguito: 

1. Dirigente Scolastico: Dentamaro Maria 
2. Componente Docente: Fiermonte Donato 

3. Componente Docente: Pagano Giovanna 

4. Componente A.T.A.: ass.amm.vo  Catalano Patrizia 

5. Componente A.T.A.: coll.scol. Facciolla Davide 

 

 

La prima riunione, a norma dell’art. 16 co. 3 dell’O.M. n. 234/2023, per l’insediamento della Commissione 

e per la scelta del Presidente è convocata per il giorno 19 marzo 2024 alle ore 14:30 negli uffici di Direzione 

di questo Istituto Comprensivo.  

La Commissione procederà ad effettuare tutte le operazioni previste per gli adempimenti connessi alle attività 

proprie delle commissioni, attenendosi scrupolosamente a quanto descritto nell’O.M. n. 234/2023. 

 

                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                               MARIA DENTAMARO 
 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 AA Catalano P. 

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0003025/U del 18/03/2024 12:55:44

II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)


		2024-03-18T16:30:54+0100
	MARIA DENTAMARO




